АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИКШИЦКОЕ»

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ Проект

От ___________2015года                                                                  №  ________

О проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории сельского поселения «Икшицкое» в 2016 году

 Во исполнении постановления Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года  № 316  «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», в целях обеспечении подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной  переписи 2016 года на территории сельского поселения «Икшицкое», администрация сельского поселения «Икшицкое» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения «Икшицкое»  в 2016 году Всероссийскую сельскохозяйственную перепись.
2. Принять к сведению, что организационное и методическое руководство работами по подготовке и проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи  возложено на подразделение государственной статистики  в Чернышевском районе Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю.
3.  Администрации сельского поселения «Икшицкое
1)образовать до 1 июля 2015 года  комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи, утвердить  ее состав  и Положение о ней (приложением 1,2).
2) оказывать содействие подразделению  государственной статистики в Чернышевском районе к привлечению граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, к сбору сведений об объектах переписи;
3) завершить обновление записей в похозяйственных книгах  о личных подсобных хозяйствах за 2015 год до 1 февраля 2016 года.
4) не осуществлять в 2016 году административно- территориальных преобразований и переименования географических объектов;
5) предоставить охраняемые служебные помещения, оборудованные средствами связи, мебелью, инвентарем для работы, обеспечить хранение переписных листов и иных  документов сельскохозяйственной переписи;
6)обеспечить предоставление транспортных средств лицам, осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи;
7)организовать и провести  информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
4. Комиссии разработать план по реализации мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
 5.  Обнародовать настоящее постановление на стендах администрации и библиотеки с.Икшица и на официальном сайте администрации муниципального района «Чернышевский район».
6.Контроль над настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Икшицкое»                            П.А.Меркулов.

Положение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Икшицкое»
от 23 октября 2015 года № 30

       Положение о переписной комиссии по подготовке  и проведению
        Всероссийской    сельскохозяйственной переписи 2016 года  на
        территории сельского  поселения «Икшицкое»

1.  Переписная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения «Икшицкое» (далее Комиссия) образована для координации согласованных действий заинтересованных органов и организации по подготовке и проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории сельского поселения «Икшицкое».
2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией  Российской   Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации , законами и иными правовыми актами  Забайкальского края, распоряжениями руководителя администрации сельского поселения «Икшицкое», инструкциями и разъяснениями Федеральной службы государственной статистики, а также настоящим Положением.
  3.Основными задачами Комиссии  являются:
– обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, федеральных органов  исполнительной власти на территории сельского поселения «Икшицкое» по подготовке и проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой  и проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи.
4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии и других членов Комиссии.
Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы сельского поселения «Икшицкое».
     5.  Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет  порядок рассмотрения вопросов, утверждает план Комиссии, ведет заседания Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение  возложенных  на  Комиссию задач.
6.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании  Комиссии.
7.  Комиссия осуществляет рассмотрение и принятие решений по вопросам подготовки и проведения на территории сельского поселения «Икшицкое» Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года, контроль за ходом ее подготовки и проведения, направляет рекомендации, заслушивает отчеты должностных лиц, ответственных за  выполнением мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в городских и сельских поселениях Чернышевского района.
8.  Заседания Комиссий проводятся по мере необходимости, но не реже одного  раза в квартал.
9.  Решение Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не менее половины ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер для всех органов  и организаций, представлены в Комиссии.

Приложение № 2
К постановлению администрации
сельского поселения «Икшицкое»
от 23 октября 2015 года № 30

                                           СОСТАВ
              Икшицкой переписной Комиссии по подготовке  и Проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

1.  Меркулов Павел Афанасьевич,  Глава администрации сельского поселения
                                                                 «Икшицкое», председатель  Комиссии;
2.   Вологдина Маргарита Павловна, воспитатель дошкольной группы МОУООШ с.
                                                                    Икшица, Депутат Совета сельского поселения
                                                                   «Икшицкое, заместитель председателя Комиссии
		(по согласованию);
3. Торлова Галина Сергеевна,  специалист администрации сельского поселения
                                                          «Икшицкое», член Комиссии (по согласованию);

4. Иванова Ксения Игоревна,  директор МУК  КДУ сельского поселения «Икшицкое»
                                                        член Комиссии, (по согласованию).